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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI I SPORTEVE TE TIRANES

SENATI AKADEMIK
Nr £23/. Prot. Tirang, mé 27, O¢ 2026
__ VENDIM
Nr. 37 daté 2/ 04 206
PER

NENSHKRIMIN E MARREVESHJES Sk BASHKEPUNIMIT
NDERMJET UNIVERSITETIT TE SPORTEVE Tk TIRANES
DHE FONDACIONIT ALBITSOL

Mbéshtetur né nenin 3, pika 4, gérma “c” dhe nenin 38 t& Ligjit ar. 80/2015 ‘Pé&r Arsimin e
Larté dhe Kérkimin Shkencor né& Institucionet e Arsimit t& Lartdé né Republikén e
Shqipéris&”, né& nenin 20, pika “s” t& Statutit t& Universitetin t& Sporteve t& Tiran&s si dhe n&
Vendimin t& Rektoratit nr. 61 daté 15/04/2026, Senati Akademik n& mbledhjen e tij t&

datés 21/04/2026,
VENDOSI:

1. Miratimin e n&nshkrimit t& marréveshjes s& bashképunimit ndé€rmjet Universitetit t&

Sporteve té Tiranés dhe Fondacionit Albitsol.

2. Ky Vendim i pércillet Drejtorisé s& Zhvillimit t§ Programeve dhe Digjitalizimit t&

Shérbimeve Akademiko-Shkencore pér publikim n& fagen zyrtare € institucionit.

3. Ngarkohet pér zbatimin dhe ndjekjen e t& gjitha progedurave t& n&nshkrimit

Drejtoria € Marrédhénieve me Jashté, Publikun dhe Studentét.

4. Ky Vendim hyn n& fugqi menjéheré.

Rr. Muhamet Gjollesha, Tirang, Tel: 35542226652, www.ust.edu.al, contact@ust.edu.al
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MEMORANDUM BASHKEPUNIMI
Ndérmjet

UNIVERSITETI I SPORTEVE TE TIRANES, me seli né Tirané, Rruga Muhamet Gjollesha,
pérfagésuar nga Prof.Dr. Agron Kasa, né cilésing e Rektorit, (n& vazhdim quhet "Universiteti"),

dhe

ALBITSOL FOUNDATION - Fondacion me te drejte Shqiptare, con Seli ne Shqiperi, Tirane, Rruga
Saraceve n°27 , ne cilesine e perfaqesuesit ligjor, Znj. Vasenka Leka (“Fondacioni”)

Meqgenese:

Universiteti angazhohet né promovimin e sportit si njé mjet edukativ dhe zhvillimor social, me
vémendje t& vecanté pér talentet e rinj n& botén e sportit.

Fondacioni ka ndér objektivat e tij institucional promovimin e iniciativave sportive/kulturore q&
inkurajojné pérfshirjen sociale, integrimin ndérkulturor dhe zhvillimin personal e profesional t& t&
rinjve.

Pal&t e njohin vlerén e futbollit si njé mjet dialogu, miqésic dhe bashképunimi mes t& rinjve, edhe &
nacionaliteteve dhe kulturave t& ndryshme.

Té dyja Palét déshirojné t& bashkojné afiésité dhe burimet e tyre pér organizimin periodik té turneve
dhe aktiviteteve sportive g& inkurajojné pjesémartjen e skuadrave rinore nga kombésive t&
ndryshme, duke promovuar vlerat ¢ fair play, pérfshirjes dhe respektit t& ndérsjellé.

Palé&t bien dakord si m& poshté:

Neni 1 — Subjekti i Marréveshjes

Palét angazhohen t& bashk&punojné pér organizimin, menaxhimin dhe promovimin e turneve dhe
aktivitete sportive, q& do t& zhvillohet n& strukturat sportive t& Universitetit dhe n& impiante t& tjera
té caktuara.

Neni 2 — Objektivat
Turneté dhé aktivitetet sportive kan& objektivat e m&poshtme:

- T& promovojné dialogun dhe migésing ndérkombétare p&rmes sportit.
- T& inkuyrajoj& zhvillimin e talenteve t& rinj t& futbollit dhe sporteve té tijera nga vende té
ndryshme t& botés. ‘ '
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- T& krijoj& mundési edukative dhe formuese p&r pjesémarrésit, me organizimin e aktiviteteve
t& ndryshme mbi tema t& integrimit social dhe zhviflimit personal.

- Mbéshtetje pér bashk&punim ndérkombétar mes institucioneve sportive dhe organizatave
rinore.

Neni 3 — Angazhimet e Universitetit
Universiteti angazhohet pér:

- Té& promovojé turnet® dhe aktivitetet sportive pérmes kanaleve t& tij institucionale dhe rrjeteve
sportive kombétare dhe ndérkombétare.
- Té& ofroj& mbéshtetje teknike dhe administrative p&r menaxhimin € ngjarjeve sportive.

Neni 4 — Angazhimet ¢ Fondacionit
Fondacioni angazhohet pér:

- T& kontribuojé financiarisht dhe logjistikisht né organizimin e turneve dhe aktiviteteve
sportive.

- Tékujdeset p&r promovimin nd&rkombétar t& ngjarjes, né bashképunim me partner i€ jasht€ém
dhe media.

- T8 organizojé aktivitete paralele, si takime kulturore dhe formuese mbi temat e pé&rfshirjes

~ sociale, shéndetit dhe miréqenies rinore. _

- Tekrijoj& partneritete me institucione dhe sponsoré pér t& siguruar mbéshtetje ekonomike dhe
operative pér turnets dhe aktivitetet sportive.

- T& ofroj& mbéshtetje teknike dhe administrative pér menaxhimin e ngjarjeve sportive.

Neni 5 — Kohé&zgjatja e Marréveshjes

Ky Memorandum hyn né& fuqi n& datén e nénshkrimit nga t& dyja Pal&t dhe nuk kufizohet n& kohé.

Neni 6 — Zgjidhja e Mosmarréveshjeve

Cdo mosmarréveshje gé buron nga interpretimi ose zbatimi i kétij Memorandumi do t€ zgjidhet né
ményré miqésore pérmes konsultimeve ndérmjet Paléve. N& rast t& mungesés s¢ marréveshjes, Palét
mund t& kérkojn& njé arbitér t&€ zgjedhur me dakordési.
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Neni 7 — Dispozitat pérfundimtare
Ky Memorandum nuk ngnkupton ndonj& marrédhénie subordinimi ose partneritet tregtar mes Paléve.

Cdo ndryshim ose shtes€ n& kété Memorandum duhet t& béhet me shkrim dhe t& nénshkruhet nga t&
dyja Palét.

Nénshkruar mé, .../.../2026

Prof.Dr. Agron KASA Vasenka Rangu Leka

Rektor Pérfaqésuese Ligjore

UNIVERSITETI I SPORTEVE TE TIRANES ALBITSOL FOUNDATION



